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ORDINÆR GENERALFORSAMLING, NØDEBO KRO 
REFERAT  
Se beretningerne sidst i dokumentet 
 
Der er indkaldt til ordinær generalforsamling på Nødebo Kro i   
Foreningen Forsamlingshusets Venner og Den selvejende institution Forsamlingshuset Nødebo Kro 
mandag den 24. marts 2025, kl. 19.30 i SALEN 
 
1. Valg af dirigent 

Andreas Nyrop valgt 
Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen er rettidigt og lovligt indvarslet 
 

2. Bestyrelsens beretning  
a. Bestyrelsens formand Hanne Toke aflagde beretning, herunder orientering om nødvendig 

aflysning af dette års loppemarked. 
Da loppemarked aflyses, lukkes der med omgående virkning for al tilkørsel med og 
aflevering af loppeeffekter. 
Låsen til laden udskiftes, og Kroen tager ikke imod effekter foreløbig. 
Der nedsættes en arbejdsgruppe med den opgave at forsøge at udarbejde et nyt koncept for 
afvikling af et kommende loppemarked. 
Gruppen modtager input på mailen loppe@noedebo-kro.dk  

b. Aktivitetsudvalget, Line Alstoft, mange aktiviteter, ny legeplads og nyt gyngestativ 
Sensommerfest for voksne, gentages i 2025 m live band mv. 

c. Bankoudvalget, Ib Østlund 
d. Året 2024 har været historiens bedste banko-år, godt hjulpet af mange frivillige 
e. Driftsudvalget, Jan Kongerslev  
f. Ejendomsudvalget, John Jensen 
g. Info-udvalget, Mia Bjerager 
h. Kulturudvalget, Karsten Vrangbæk 
i. Økonomiudvalget, Carsten Krogsgaard Thomsen 

Se punkt 3 og punkt 4 
 

Kommentarer 
Knud Ebbesen: Hillerød kommune har ændret reglerne for registrering af offentlige 
arrangementer, så banko må ikke længere tælle med. Desto flottere er besøgstallene 
Ros til Ditte Skoglund, for det flot designede blad, Kirke & Kro  
Nedlæggelse af loppe udvalget skal indgå i godkendelsen af beretningerne. 
 
 
Forsamlingen godkender alle beretningerne under et, herunder at det nuværende loppeudvalg 
nedlægges ind til videre.  

 
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab for FORENINGEN 
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Regnskabet forelagt og godkendt af forsamlingen 
 

4. Forelæggelse og godkendelse af regnskabet for DEN SELVEJENDE INSTITUTION 
Regnskabet forelagt og godkendt af forsamlingen 
 

5. Forelæggelse af budgetter for forening og institution til orientering 
Budgetterne for forening og institution er godkendt 
 

6. Indkomne forslag 
Ingen forslag er indkommet 
 

7. Fastlæggelse af det årlige kontingent 
Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at det nuværende kontingent på kr.450 pr år 
fastholdes også for kalenderåret 2025. 
Derefter vil der ske løbende pristalsregulering af kontingentsatserne i de kommende år. 
Godkendt 
 

8. Valg af medlemmer til bestyrelsen 
En kandidat opstiller som ordinært medlem af bestyrelsen: Anna Frank Sebbel 
Valgt med applaus 
Bestyrelsens medlemmer er herefter: 
Hanne Toke, formand, genvalgt til 2027 
Christina Himmelev, næstformand, genvalgt til 2027 
Tom Riisom, kasserer, fortsætter til 2026 
Jens Lassen, fortsætter til 2026 
Karsten Vrangbæk, fortsætter til 2026 
Jan Kongerslev, fmd. driftudvalget, genvalgt til 2027 
John Jensen, fmd. ejendomsudvalget, fortsætter til 2026 
Carsten Krogsgaard Thomsen, fmd. økonomiudvalget, fortsætter ti 2026 
Lina Alstoft, fmd. aktivitetsudvalget, fortsætter til 2026 
Mia Bjerager, fmd. informationsudvalget, fortsætter til 2026 
Ib Østlund, fmd. bankoudvalget, genvalgt til 2027 
Anna Frank Sebbel, ordinært medlem, valgt til 2027 
 

9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 
Christian Wolfhagen – valgt til 2026 
Knud Ebbesen – valgt til 2026 
Revisorsuppleant: Søren Skals til 2026 

 
10. Eventuelt 

Grete Ebbesen opfordrer til at forsøge at få afholdt loppemarked 
Skovredskaber i Krostuen fjernes fra nuværende placering. 
[efter generalforsamlingen er det aftalt, at redskaberne ikke forsvinder fra Kroen, men 
omplaceres og ophænges et andet sted i Kroen. 
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Desuden arbejdes på udarbejdelse af en forklarende tekst i forbindelse med ophængningen til 
belysning af redskabernes historie og anvendelse] 
 
Knud Ebbesen: 
Det er generationerne, der skal definere Kroen, men der kunne godt være mere respekt for 
netop redskaberne og deres historie. 
Måske kunne en forklarende planche hjælpe på interessen. 
Anna Frank foreslår, at man gemmer dem en periode, og måske genanvender dem. 
Nytårsballet har eksisteret i 17 år, men arbejdsgruppen kan ikke længere følge med, så det 
afvikles ikke længere. 
Bent Hansen udbad sig definition på begrebet aktivitet, bl. a. i relation til tangoholdet. 
Aktivitetsudvalget sætter forskellige aktiviteter i gang løbende, af kortere eller længere 
varighed. Tangoaktiviteten betragtes som en interessegruppe, der afvikler sin aktivitet løbende 
og efter fast program. 
 
Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden. 
Formanden takkede dirigenten for velafviklet generalforsamling. 
 

 
Dirigentens påtegning af referatet 

 
 
 
 
 

Andreas E. Nyrop 
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Beretninger aflagt på generalforsamlingen 24. marts 2025  
Hver beretning starter på ny side 
Formanden - Hanne Toke 
Hvert år skal vi sende en opgørelse til Hillerød kommune med oplysninger om hvilke aktiviteter der har 
været i Kulturhuset Nødebo Kro.  
Opgørelsen skal sikre at vi fortsat kan få et kommunalt tilskud på 190.000 kr. I år har der været i alt 79 
åbne arrangementer med små 7.000 deltagere. Alle arrangementer er arrangeret og afviklet af frivillige. 
Tak til hver og en der har været med uanset om det er til flere eller blot et enkelt arrangement. Herudover 
kommer fredagscaféen og udlejninger.  
Så det er ikke så lidt der foregår ved hjælp af frivillige kræfter. Vi er tæt på t være 700 medlemmer nu – 
men der er plads til endnu flere. 
Det har også været et stort arbejde at få overblik over hvad der foregår, så vi har i bestyrelsen forsøgt at 
udarbejde en procedure der gør arbejdet nemmere. 
 Det er derfor meget vigtigt at give besked til Tomas også når der har været spontane arrangementer som 
for eksempel sportsbegivenheder på storskærm. Tomas skal have besked om hvilket arrangement og hvor 
mange deltagere der har været med. Vi har nedsat en lille arbejdsgruppe, der vil komme med forslag til en 
permanent procedure. 
Tak til Carsten og Jens med flere for at udarbejde oversigten i år. 
 
Ellers har det været et travlt år, hvor bestyrelsen hele tiden har øje for at udvikle kulturhuset, så det fortsat 
er et rart sted at være både for nye og gamle medlemmer. Vi oplever at mange yngre familier flytter til 
Nødebo, og heldigvis har mange af dem lyst til at være en del af fællesskabet, og flere yder en frivillig 
indsats.  
Det sætter vi stor pris på.  
Vi har fået planlagt akustikoptimering i driverhuset, som er en del af Nordea Projektet ”Kulturhuset 
Nødebo Kro – hvor generationer mødes”. En arbejdsgruppe har planlagt forskellige tiltag for at sikre en 
bedre akustik i driverhuset indenfor den økonomiske ramme i projektet.  
Og nu til en mere alvorlig del: Bestyrelsen har vredet samtlige hjerner, har været rundt hos hele netværket, 
og har skrevet til samtlige medlemmer for at få en person til at stå i spidsen for loppemarkedet i år. Det er 
ikke lykkedes at finde den person. Vi har derfor i bestyrelsen besluttet at aflyse loppemarkedet i år. Det 
synes vi er rigtig ærgerligt, da det plejer at være en hyggelig dag, der giver en god indtægt til kroen. 
Vi tolker det på den måde, at det måske er tid til at ”gentænke” organiseringen af loppemarkedet, og 
måske også lægge det på et andet tidspunkt på året. Flere har givet til kende at store møbler er et meget 
stort arbejde, der kræver mange frivillige, men som ikke giver den helt store indtægt kunne være noget af 
det der fremover bliver reduceret eller taget væk. Og sådan kan der også være andre ting.  
Derfor overvejer bestyrelsen at nedsætte en arbejdsgruppe, der allerede nu kan begynde at se på hvordan 
loppemarkedet fremover kan organiseres og afholdes, idet loppemarkedet giver en god indtægt.  
Som en naturlig konsekvens af ovenstående har vi endelig også besluttet, at al tilgang af effekter til 
loppeladen standser øjeblikkeligt. Laden bliver låst af, og Ejendomsadministrator må ikke tage imod 
effekter, ligesom man heller ikke selv kan aflevere ting på Kroen til loppemarkedet foreløbig.  
Til slut skal der lyde en stor tak til alle i bestyrelsen for et godt samarbejde og for en kæmpe indsats.  
Det er nemt at være formand når der er så mange gode kræfter, og jeg synes vi har nogle gode og 
konstruktive bestyrelsesmøder, hvor alle bidrager. 
Og en stor tak til Tomas for altid at være til stede på stedet, og hjælpe til hvor der er behov. 
 Det ved jeg at mange sætter stor pris på.  
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Banko - Ib Østlund 
 
Året 2024 har været det bedste år for bankospillet nogensinde.  
Et overskud på små 700000 kr er et resultat vi er stolte af og som er med til at Venneforeningen kan sikre 
et forsamlingshus i Nødebo. 
 
Udover overskuddet på 700.000 har vi også været bidragsyder til en væsentlig del af overskuddet kroens 
buffet. 
 
Det har kun kunnet lade sig gøre fordi vi har så mange frivillige medlemmer der uge efter uge servicerer 
vores spillegæster. 
 
På spilledagen har vi travlt i køkkenet med at lave smørrebrød og kringle , lagkage til vore gæster.  
Vi har 5 “bollehold” der gør vore gæster glade. Spillerne kommer sidst på eftermiddagen til vore frivillige 
medlemmer der sørger for at  sælge spilleplader og diverse lotterier. Mange gæster køber mad i buffeten 
og nyder en kop kaffe før spillet går igang . Spillet starter 18.45 og slutter kl. 22.00 
 
I indgangen er 4 beskæftiget med salget. Når spillet går igang er der en leder en opråber , en kontrollant og 
2 gulvløbere. 
 
En gang hvert kvartal er vi samlet til et rullemøde hvor spilleaftenerne forberedes. 
En stor tak til de mange frivillige ( ca. 50). 
 
I budgettet for 2025 har vi anslået et resultat på 450000kr. Indtil nu har vi haft godt besøg og vi håber at 
kunne forøge det forventede resultat ved budgetreguleringen 1 juli. 
 
Spillemyndigheden har pr. 1 januar indført nye regler for bankospil.  
Vi følger spændt udviklingen.  
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Driftudvalget - Jan Kongerslev 
 
2024 har næsten som sædvanlig været et aktivt og travlt år, både for kokkehold og caféværter. 
Heldigvis har Tordenskjold ikke levet forgæves, for vi har nydt godt af hans soldater i forbindelse med 
besættelse af de mange cafévagter, især i uger med 2 gange kultur og banko. 
Selvfølgelig skal der lyde en stor tak til alle vores flittige caféværter, og en særlig tak til de værter, der er 
stillet op igen, og igen. 
Sidste år savnede vi en holdleder på vores hold 2, men det er heldigvis kommet på plads med Lotte Kamp. 
Jeg har tidligere rost Aktivitetsudvalget, som har sat ”liv” i kroen med mange større og fine arrangementer, 
og der skal derfor også lyde en tak for den omsætning, det har givet og ikke mindst at man et langt stykke 
hen ad vejen selv har bemandet caféen, herunder også under fredags café. 
At der er kommet mere liv på Kroen, og dermed også større omsætning i caféen, ser vi tydeligst i 
årsregnskabet, hvor Driften er gået fra et dækningsbidrag på 36,8 til 48,5% - ret meget flottere kan det 
næppe være! 
Desværre har vi sat lidt til på selskabsudlejning, hvor vi havner kr. 45.000 lavere end i 2023 – uden at vi kan 
sætte en finger på årsagen, men 23 var nok også præget af efterslæbet fra corona perioden. 
Til sidst vil jeg også sige tak til vores ejendomsadministrator, Tomas, som yder en stor indsats med at få det 
hele til at dreje rundt på Kroen, og som altid møder både gæster og medlemmer med godt humør og en 
positiv attitude. 
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Ejendomsudvalget - John Jensen 
 
Nødebo Kro. Generalforsamling d. 24. marts 2025.03.24 
Ejendomsudvalget. 
En søndag i september 1985 brændte den gamle kro. 
Den blev genopført, igen, i en helt ny form med nye muligheder.  
Hafnia branden i København havde skærpet betingelserne for hoteller og kroer og da Nødebo Kro havde 
udlejning af værelser var en nyopførelse efter nye skærpede regler. (I øvrigt samme pyroman)! 
Det gav forhandlingsmuligheder i forsikringssammenhæng som medførte at vi fik en kro med større og 
bedre faciliteter, men også design og materialer der kunne holde til den forventede drift. 
(Vi var endda lige ved at få en skydebane under salen). 
Murværk, tegltagsten, bøgegulve, akustiklofter moderne teknik og energivenlighed i forhold til den gamle 
kro. 
Ikke at forglemme inventaret, hvor meget har holdt flot i 40 år,- der var dog lige PH-lamperne!!!! 
MEN, for der er et MEN, der i 80-erne brugte man ikke det bedste træ til vinduer og døre! 
Jeg vil endnu engang henvise til den optimeringsrapport for kroen som Nødebo Bæredygtig udarbejdede i 
2104, idet den stadig giver konstruktive retningslinjer for hvad vi kan arbejde med. 
Vi sørger for at kroen vedligeholdes, men vil meget gerne både vedligeholde og forbedre således, at 
fremtidig drift og vedligeholdelse optimeres. 
Døre og vinduer er levetidsforlænget, men der er taget initiativ til, at en udskiftning kan ske etapevis 
efterhånden som økonomien tillader det. 
Derudover vil vi gerne have, at kroen fremstår smuk og indbydende, hvorfor en maling er højt prioriteret. 
Hvis vi får penge til Zink på kvistene skal de aldrig males mere, men lige nu vil de blive malet sammen mad 
facaderne. 
I godteposen ligger desuden: 

 Optimering af teknik 
 Overvejelser om varmepumper som erstatning eller supplement til gassen. 
 Isolering på lofter 
 Indretning af vognporten til nye muligheder 
 Lidt moderniseringer af rum 
 Akustik i driverhuset 
 El-standere og parkeringspladser 
 Inventar 
 Vi arbejder med en parkeringsanvisning ved spidsbelastninger 
  

Det frivillige arbejde har været en bærende del at kroens udvikling og drift, tænk på: 
 Tilbygning ”sminkerummet” 
 Nyt tag på vognporten 
 Hestelængen 
 Driverhuset 
 Maling, puds, have, planter……. 
 Flittige og initiativrige udvalgsformænd der har lagt mange timer i driften 
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Når jeg nævner dette, er det for at sætte det i relief, at vi ikke kunne samle kræfter til selv at male kroen i 
efteråret. Det er ingen kritik, men et forhold vi må tage til efterretning og handle derefter. 
Derfor vil vi starte med at få fremmed hjælp til at male kro og kviste og igangsætte det, når vi har sikkerhed 
for, at kroens drift kan finansiere det. 
Vi vil sikre det herlige aktiv vi har til fælles og forbedre i takt med økonomiens muligheder. 
Vi har i bestyrelsen en god fælles indstilling til hvordan vi skal prioritere og vi har et forbilledligt 
samarbejde med vores ejendomsadministrator. 
Om ham skal det lige tilføjes, at hænderne er skruet rigtigt på, så mange forefaldende arbejder på huset 
klares fint og rigtigt. Hovedet fejler heller ikke noget så lad os glædes over hvert år der er gået godt her på 
kroen. 
Husk, at kroen er et aktiv der øger vores fælles værdier, både materielt og åndeligt놴놲놵놶놷놳 
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Informationsudvalget – Mia Bjerager 
 
Informationsudvalget står for Nødebo Kros informationer udadtil og soMe profil 
 
Udvalgsformand: Mia Bjerager,mia.b@dadlnet.dk 
 
I årets løb er der arbejdet med: 
 
 Kirke og Kro. Laves i samarbejde med Kirken. Kirke og Kro er meget afholdt og meget læst. Igen i år 

holdt møde med redaktionen på ”Kirke og Kro” omkring organisation og de fremtidige udgivelser. Tak 
igen til den utrættelige redaktion Søren Skals og Lisbeth Larsen. 

 
 Kroens hjemmeside noedebo-kro.dk har fået en make-over med nyt og mere brugervenligt udseende. 

Det er også blevet mere brugervenligt fra andre platforme som telefon og tablet. Tak til Morten 
Sckaletz, som har lavet et stort arbejde her 

Der arbejdes hele tiden på at gøre hjemmesiden mere brugervenlig og holde den opdateret. Send endelig 
rettelser ind, hvis noget står forkert. 
 
 Kroens facebookside vedligeholdes med annoncering af de mange begivenheder året har budt på. 

Kroens FB har næsten 1400 følgere, og opslagene kommer ud til mange af byens borgere. Vi deler ofte 
opslagene på Nødebos 2 lokale Facebook-sider (Nødebo- Din og min by og Nødebo Byens opslagstavle) 

 
 Synlighed på andre medier. Vi har inviteret journalister og selv skrevet artikler til SN (Tidligere Amts 

avisen og Hillerød posten) om kulturarrangementer, Loppemarkedet og åbning af legepladsen i 
snestorm 
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Kulturudvalget - Karsten Vrangbæk 
 
Kulturudvalget har haft et godt år med mange aktiviteter. Vi har afholdt 
6 klassiske koncerter, 4 foredrag, 9 rytmisk musik arrangementer (mad og musik), 2 børnearrangementer, 
1 comedy aften, og 1 nytårsfest. Og så har der været 7 nøddeknækkeraftener.  
 
Kulturudvalget fik et overskud på ca. 42.000 kr i forhold til budgettet for 2024. 
Det skyldes først og fremmest, at vi har fået mange flere fondsmidler, end vi havde regnet med, da vi 
lavede budgettet. Det er især 38.000 kr. fra Nordea-fonden til børnearrangementer, der har bidraget til 
overskuddet. 
Vi kan også glæde os over, at vi har fået fondsmidler til vores klassiske koncerter i både sæson 2023-24 og 
2024-25. Det har betydet, at vi har kunnet engagere dyrere kunstnere til disse koncerter, hvilket kan ses af 
honorarudgifterne.  
Vi har solgt en smule færre billetter i 2024 end i 2023, men der vil altid være lidt udsving fra år til år, så det 
er ikke alarmerende. Vi kan glæde os over god tilslutning til mange af arrangementerne her i begyndelsen 
af 2025. 
Tidligere havde vi en del klager over, at der kom gebyr oveni billetprisen, når man skulle købe billetter i 
forsalg. Derfor besluttede vi i 2023 at sætte billetprisen lidt op og lade gebyret være inkluderet. Klagerne 
er ophørt, og det er jo godt.  
 
Vi har fastholdt uændrede billetpriser i denne sæson 2024-25, men vi bliver nok nødt til at sætte prisen en 
smule op i næste sæson. Vi ligger dog stadig 30-40 kr. under billetpriserne for tilsvarende arrangementer i 
Hillerød. Kulturårskortet vil stadig være et super godt tilbud med adgang til mange forskellige 
arrangementer.  
 
Et nyt tiltag i Kulturudvalget er etablering af Nødebo Folkeuniversitet, som har sin egen under-udvalg med 
fire medlemmer. Vi har planlagt syv arrangementer i løbet af næste sæson med emner, som spænder fra 
natur og skovdrift til internationale perspektiver på USA, Kina, Indien og Syrien og et litteraturforedrag om 
Selma Lagerlöf. Vi glæder os meget til disse arrangementer. Folkeuniversitetet modtager tilskud fra 
Kulturministeriet, hvilket giver mulighed for at lave flere foredrag med større økonomisk sikkerhed end 
tidligere, hvor vi ofte havde underskud på denne type aktiviteter. Foredragene bliver en integreret del af 
Kulturprogrammet, og der er adgang for alle. Prisen bliver 100 kr (80 kr for medlemmer af 
støtteforeningen) og gratis for årskortholdere. Vores åbningsarrangement er den 10. september. Det er 
gratis, og der vil være bobler, så sæt kryds i kalenderen. 
 
Herudover har Kulturudvalget planlagt en masse andre spændende kultur-arrangementer i næste sæson. 
Der vil være klassisk musik fra øverste hylde, og der vil være danseaftener og lytteaftener med rytmisk 
musik. Vi gentager også succesen med stand-up/comedy (sebastian dorset og jakob wilson), og vi laver 
både en ”frivilligfest”, som støttes af Nordea Fonden, og en forårsfest. Begge med livemusik og DJ og begge 
i samarbejde mellem Kultur og Aktivitetsudvalget.  
 
 
 

 


